
                                   平成２９年１０月吉日 

 

 関係各位 

                                宮城県立小松島支援学校 

                                校 長  林 崎 秋 彦 

 

平成２９年度 宮城県立特別支援学校進路指導充実事業 

宮城県立小松島支援学校進路研修会について（御案内） 

 

  清秋の候，貴職には益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校教育に対しまして，

温かい御支援を賜り深く感謝申し上げます。 

  さて，本校では特別支援教育に関する知識や理解を深めていただくために，地域の方々，保護者， 

 特別支援教育に携わる方々を対象に，下記のとおり進路研修会を実施します。 

 つきましては，御多用中とは存じますが，貴校の特別支援学級に在籍する児童生徒の保護者並びに

教職員の御参加について御配慮を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

     

 １ 日時    平成２９年１２月１２日（火） １０：００～１１：３０ 

 

 ２ 会場    宮城県立小松島支援学校 体育館 （仙台市青葉区小松島新堤２－１）  

 

３ 対象    地域の小中学校の特別支援学級に在籍する児童生徒の保護者，教職員 

  

４ 内容    進路講話「先輩から学ぶ」 

～仕事をする上で大切にしていること，就労して大変なこと，余暇のこと～」(仮)  

講 師 本校卒業生２名，保護者２名，就労先より 

(株)ほっとファーム 稲垣憲一様，(株)オートランドリータカノ 若生政儀様 

            

 ５ 参加申込み 本校のホームページより参加申込書をダウンロードするか，裏面の参加申込書に必 

要事項並びに質問事項を記入の上，ＦＡＸでお申し込みください。 

  

６ その他  ・参加申込み締め切りは１１月３０日（木）までです。 

        ・上靴をご持参ください。 

        ・駐車スペースはございませんので，公共交通機関の利用をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

担 当：進路指導主事 庄子博之 

     同 副主事 木戸真希 

電 話：０２２－７２５－３６１６ 

ＦＡＸ：０２２－２７４－３２０６ 



（ファクシミリ施行） 

  送付状不要 
平成２９年度 宮城県特別支援学校進路指導充実事業 

宮城県立小松島支援学校進路研修会 
 

参 加 申 込 書 

 
 発信元  

 
  電話番号 

 
  FAX番号 

 
参加者 

 

 
お 名 前 保護者・教職員の別 備  考 

１    

２ 
 

 

 

 
 

３ 
 

 

 

 
 

４ 
 

 

 

 
 

５ 
 

 

 

 
 

 
質問事項（講師の方にご質問などがあればお書きください） 

 

                                        
◇申し込み締め切りは，１１月３０日（木）です。 

  ◇駐車スペースはございませんので，公共交通機関の利用をお願いします。 
 

  

 

 

 

  

送信先 FAX ０２２－２７４－３２０６   
 

宮城県立小松島支援学校進路指導部 あて     
           


